
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
35/1

От 26 декабря 2020 года
р.п.Железнодорожный

О внесении изменений и дополнений в решение 
Думы Железнодорожного муниципального 
образования четвертого созыва от 20Л2.2019 
№ 26/2 «О бюджете Железнодорожного 
муниципального образования на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва от 19.05.2016 № 2/5 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе Железнодорожного муниципального образования», на 
основании Закона Иркутской области от 20.12.2019 № 130-03 "Об областном бюджете на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" (с изменениями и дополнениями), 
решения Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» седьмого созыва от 
26.12.2019 № 43/10 «О бюджете муниципального образования «Усть-Илимский район» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями), 
руководствуясь статьями 6, 24, 74, 80 Устава Железнодорожного муниципального 
образования, Дума Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва

Р Е Ш И Л А :

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва от 20.12.2019 № 26/2 «О бюджете 
Железнодорожного муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов»:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного 

муниципального образования (далее -  местный бюджет) на 2020 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 102 656,8 тыс. руб., в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 74 305,9 тыс. руб., из них объем межбюджетных 
трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов в сумме 74 305,9 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 106 585,0 тыс. руб.;
3) размер дефицита местного бюджета в сумме 3 928,2 тыс. руб., или 13,9 % 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений.»

1.2. Статью 21 изложить в следующей редакции:
«Статья 21. Установить предельный размер муниципального долга 

Железнодорожного муниципального образования:



2

на 2020 год в размере 14 175,4 тыс. руб.;
на 2021 год в размере 13 400,4 тыс. руб.;
на 2022 год в размере 13 513,3 тыс. руб.».
1.3. Приложения 2, 14 изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» и 

разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования 
www.adm-id-mo.ru в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по местному бюджету

Председатель Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого
созыва

Г лава Железнодорожного 
муниципального образования

* I з ж %&а 
°  1

А о Ш . -Л  Ч ' '■ *  '  S  ъ  р .

Т.А. Юзвенко

Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru


Приложение № 2

к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального образования 
четвертого созыва

"О бюджете Железнодорожного 
муниципального образования на
2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов"

от 26 декабря 2020 года № 35/1 
Доходы бюджета Железнодорожного муниципального образования на 2020 год 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления
классификации доходов бюджетов

(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Сумма
вид дохода подвид

дохода
косг

Y
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 28 350.9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 17 080,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 17 080,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 15 550,0

Налог на доходы физических лиц, полученных 
от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 1 450,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 80,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 4 222,2

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 03 02000 01 0000 110 4 222,2

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 1 982,6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02231 01 0000 110 1 982,6



(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Суммавид дохода подвид
дохода

косг
у

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 12,4

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1 03 02241 01 0000 110 12,4

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 2 558,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02251 01 0000 110 2 558,5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -331,3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02261 01 0000 110 -331,3

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 4 960,0
Налог на имущество физических лиц 1 Об 01000 00 0000 110 910,0

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 910,0

Земельный налог 1 Об 06000 00 0000 110 4 050,0
Земельный налог с организаций 1 Об 06030 00 0000 110 3 425,0



(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Сумма
вид дохода подвид

дохода
косг

V

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

1 06 06033 13 0000 110 3 425,0

Земельный налог с физических лиц 1 Об 06040 00 0000 110 625,0
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 06043 13 0000 110 625,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 0,7
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 0,7

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

1 08 04020 01 0000 110 0,7

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 535,0

Цоходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 /  530,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 1 350,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 1 350,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

1 11 05070 00 0000 120 180,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

1 11 05075 13 0000 120 180,0

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 5,0



Наименование
Код БК

Суммавид дохода подвид
дохода

косг
v

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09040 00 0000 120 5,0

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120 5,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 18,4

Доходы от компенсации затрат государства
1 13 02000 00 0000 130 18,4

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

1 13 02990 00 0000 130 18,4

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений

1 13 02995 13 0000 130 18,4

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 516,3

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 66,3

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

1 14 02050 13 0000 410 66,3

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 450,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

1 14 06010 00 0000 430 450,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 450,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000 18,3

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

1 16 07000 00 0000 140 18,3



^ T b lC ^ J^ fx )

Наименование
КодБК

Сумма
вид дохода подвид

дохода
косг

Y

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

1 16 07010 00 0000 140 1,3

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения

1 16 07010 13 0000 140 1,3

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 
корпорацией

1 16 07090 00 0000 140 17,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения

1 16 07090 13 0000 140 17,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 74 305.9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 74 305,9

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 16 872,8

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

2 02 16001 00 0000 150 16 872,8

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 16 872,8

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 56 369,9

Субсидии бюджетам на мероприятия по 
переселению граждан из не предназначенных 
для проживания строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и Дальнего 
Востока

2 02 25178 00 0000 150 41 684,4

Субсидии бюджетам городских поселений на 
мероприятия по переселению граждан из 
непредназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения 
Сибири и Дальнего Востока

2 02 25178 13 0000 150 41 684,4

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

2 02 25555 00 0000 150 3 610,4

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

2 02 25555 13 0000 150 3 610,4

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 11 075,1
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

2 02 29999 13 0000 150 11 075,1



(тыс. руб.)

Наименование
Код БК

Суммавид дохода
подвид
дохода

косг
V

На реализацию первоочередных мероприятий 
по модернизации объектов теплоснабжения и 
подготовке к отопительному сезону объектов 
комунальной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

2 02 29999 13 0000 150 6 108,2

На реализацию мероприятий 
перечня проектов народных инициатив

2 02 29999 13 0000 150 3 177,9

На создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

2 02 29999 13 0000 150 1 789,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 563,2

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 02 30024 00 0000 150 165,0

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 02 30024 13 0000 150 165,0

Субвенции на осуществление отдельных 
областных полномочий в сфере водоснабжения 
и водоотведения

2 02 30024 13 0000 150 164,3

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

2 02 30024 13 0000 150 0,7

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 00 0000 150 398,2

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 13 0000 150 398,2

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 500,0
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

2 02 49999 00 0000 150 500,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

2 02 49999 13 0000 150 500,0

ИТОГО доходов 102 656,8

Глава Железнодорожного муниципального образования Т.Е. Мирошник



Приложение № 14

к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального образования 
четвертого созыва

"О бюджете Железнодорожного 
муниципального образования 
на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов"

От 26 декабря 2020 года № 35/1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА НА 2020 ГОД

Наименование Код Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 3 928,2
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 000 3 928,2
Увеличение остатков средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 500 -102 656,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 903 01 05 02 01 10 0000 510 -102 656,8
Уменьшение остатков средств бюджетов 903 01 05 00 00 00 0000 600 106 585,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 903 01 05 02 01 10 0000 610 106 585,0

Глава Железнодорожного муниципального образования ТЕ. Мирошник


